
     

 
 

 
ORDINANZA  N. 5 DEL 29-03-2025 
 
Oggetto:CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO DI VIA ALDO MORO, UBICATO NEL COMUNE DI 
PAUPISI, PER IL GIORNO DI LUNEDÌ 31 MARZO 2025 DALLE ORE 14:00 - CAUSA 
INTERRUZIONE IDRICA 
 
 
VISTA la nota con cui GE.SE.SA. S.p.A. in qualità di soggetto gestore del servizio idrico, ha comunicato 
al Comune di Paupisi, l’interruzione idrica per lavori programmati e i conseguenti disservizi 
nell’erogazione idrica per il giorno, 31/03/2025;  
CONSIDERATO che:  
- L’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i  
servizi igienici della struttura scolastica e di assicurare l’utilizzo di acqua corrente all’interno di detti 
edifici, non sussistendo soluzioni alternative;  
- Tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa  
dell’indisponibilità dei servizi igienici;  
CONSDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura dell’ edificio scolastico per il giorno 
31.03.2025 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e 
di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;  
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed  
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture in narrativa indicate;  
VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL, D.Lgs. n. 267 del 2000;  

 
ORDINA 

 
Per le ragioni esposte in premessa, la chiusura del plesso scolastico di via Aldo Moro, ubicato nel 
comune di Paupisi, per il giorno di lunedì 31 marzo 2025 dalle ore 14:00. 
 
Si trasmette la presente:  
 All’Albo Pretorio  
 Al Comando Polizia Municipale di Paupisi ; 
 Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Ponte  

 
Il Sindaco 

Arch. Salvatore Coletta 
 

 
 
  

 
 

Comune di Paupisi (BN) 
www.comune.paupisi.bn.it 

Piazza don Tommaso Boscaino,  - 82030 - Tel. 0824 872481 - - FAX: 0824 872119 
Pec: segreteria@pec.comune.paupisi.bn.it – anagrafe@pec.paupisi.bn.it 

e-mail: comunedipaupisi@gmail.com  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
p
i
s
i
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
1
3
3
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
5

http://www.comune.paupisi.bn.it/
mailto:segreteria@pec.comune.paupisi.bn.it
mailto:anagrafe@pec.paupisi.bn.it
mailto:comunedipaupisi@gmail.com


 

 
 

Relata di inizio pubblicazione 
Si dispone che copia conforme all’originale della presente determinazione sia affissa all’Albo Pretorio on 
line RG n. 156     a partire dal giorno  29-03-2025     per rimanervi per n.15 giorni interi e continuativi. 
 
Paupisi 29-03-2025                                                                                    

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Arch. Salvatore Coletta 

 
 

 
 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Paupisi 29-03-2025                                                                                    

Il SINDACO 
Arch. Salvatore Coletta 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
p
i
s
i
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
1
3
3
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
5


